[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ городского округа ЛОБНЯ
Р Е Ш Е Н И Е

от 04.10.2022 № 168/24
О внесении изменений в Устав
городского округа Лобня

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая результаты публичных слушаний, мнения рабочей группы, депутатов,

Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Устав городского округа Лобня следующие изменения:
1) части 4, 4.1 и 4.2 статьи 9 исключить;

2) дополнить Устав городского округа Лобня статьей 9.1 следующего содержания:

«Статья 9.1. Муниципальный контроль

1. Органы местного самоуправления организуют и осуществляют муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных муниципальными правовыми актами, принятыми по вопросам местного значения, а в случаях, если соответствующие виды контроля отнесены федеральными законами к полномочиям органов местного самоуправления, также муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных федеральными законами, законами Московской области.

2. Организация и осуществление видов муниципального контроля регулируются Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».

3. В соответствии с частью 9 статьи 1 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» муниципальный контроль подлежит осуществлению при наличии в границах городского округа Лобня объектов соответствующего вида контроля.»;

3) в части 3 статьи 34 слова «осуществляет 1-й заместитель Главы Администрации (заместитель Главы Администрации)» заменить словами «осуществляет один из заместителей Главы Администрации»;

4) часть 3 статьи 34 после первого абзаца дополнить новым абзацем в следующей редакции:

«В случае если Глава городского округа своим распоряжением не назначит лицо, временно исполняющее полномочия Главы городского округа в период его временного отсутствия, то временное исполнение полномочий Главы городского округа возлагается на одного из заместителей Главы Администрации решением Совета депутатов городского округа Лобня.»;

5) часть 2 статьи 35 изложить в следующей редакции:

«2. В случае досрочного прекращения полномочий Главы городского округа Лобня либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет заместитель Главы Администрации, либо в случае отсутствия заместителей одно из должностных лиц Администрации по решению Совета депутатов городского округа Лобня.».

2. Направить внесенные изменения в Устав муниципального образования «городской округ Лобня» в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Московской области и после государственной регистрации обеспечить опубликование их в газете «Лобня».
3. Изменения в Устав муниципального образования «городской округ Лобня» вступают в силу после их государственной регистрации и официального опубликования в газете «Лобня».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председателя Совета депутатов городского округа Лобня.
Председатель Совета депутатов

Временно исполняющий полномочия

городского округа Лобня

Главы городского округа Лобня

        А.С. Кузнецов

И.В. Демешко

 «05» 10. 2022 г.